
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3032/GR/UFFS/2023, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

 

Designa membros da Comissão de Bolsas do 

Programa de Pós-Graduação em História do 

Campus Chapecó. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em 

História PPGH/UFFS, do Campus Chapecó, constituída pela Portaria nº 2560/GR/UFFS/2022: 

I - Antonio Marcos Myskiw, Professor do Magistério Superior/Presidente, Siape nº 1769697; 

II - Marlon Brandt, Professor do Magistério Superior/Vice-presidente, Siape nº 1862839; 

III - Emerson Neves da Silva, Professor do Magistério Superior, Siape nº 1268355; 

IV - Jaisson Teixeira Lino, Professor do Magistério Superior, Siape nº 1771549; 

V - Samira Peruchi Moretto, Professora do Magistério Superior, Siape nº 1107636; 

VI - Claiton Marcio da Silva, Professor do Magistério Superior, Siape nº 1450437; 

VII - Lucas Martins, representante discente do PPGH, Matrícula nº 4.01.705.01.22.2. 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 2561/GR/UFFS/2022, de 03 de novembro de 2022, publicada 

no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2560
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2561

